
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 10

23 Ιανουαρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική Ανάκληση της αριθ.πρωτ.7843/07/31−12−2007 
απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 23/τ.Δ΄/
22−1−2008), λόγω πυρκαγιάς, για εκτάσεις συνολι−
κού εμβαδού 1338 τ.μ., βάσει συντεταγμένων, που 
βρίσκονται στη περιοχή «Κανδηλί» και αποτελούν 
τμήματα των KM 145, 145Α, 145Β, 145Γ, 125 και 125Α, 
γαιών Κανδηλί, Δημοτικής Ενότητας Ιαλυσού, Δή−
μου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.527,95 
τ.μ. στη θέση «Τρούλος» περιφέρειας Δήμου Σκιά−
θου, Π.Ε. Μαγνησίας. ................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,201 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Γιαλο−
χώραφα», Τοπικής Κοινότητας Καλού Νερού, Δη−
μοτικής Ενότητας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας. ...... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 95366 (1)
Μερική Ανάκληση της αριθ.πρωτ.7843/07/31−12−2007 

απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 23/τ.Δ΄/
22−1−2008), λόγω πυρκαγιάς, για εκτάσεις συνολικού 
εμβαδού 1338 τ.μ., βάσει συντεταγμένων, που βρίσκο−
νται στη περιοχή «Κανδηλί» και αποτελούν τμήμα−
τα των KM 145, 145Α, 145Β, 145Γ, 125 και 125Α, γαιών 
Κανδηλί, Δημοτικής Ενότητας Ιαλυσού, Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 6 του Ν. 3200/1955 περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532 /1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης και του Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις της αρ. πρωτ. οικ. 50524/5097/30−10−2012
απόφασης της Γεν. Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» κ.λπ.» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/
5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του αρθ. 44 παρ. 4, όπως 
ισχύει μετά την αντικατάσταση του με το αρθ. 35 παρ. 
3 του Ν. 4280/14 (ΦΕΚ 159 Α΄/8−8−2014).

6. Την αριθ. πρωτ. 7843/07/31−12−2007 απόφασης Κή−
ρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 23/τ.Δ΄/22−1−2008), λόγω πυρ−
καγιάς.

7. Την από 12−11−2013 αίτηση, για έκδοση πιστοποιη−
τικού ακαίας.

8. Τις από 13−3−2014 και 14−4−2014 αναφορές της δασο−
λόγου Δεσλή Χρυσάνθης και πρόταση της ιδίας, καθώς 
και την από 6−10−2014 συσχέτιση της τοποθέτησης των 
ανωτέρω πράξεων χαρακτηρισμού με την αριθ.πρωτ. 
7843/07/31−12−2007 απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας, 
από την τοπογράφο της υπηρεσίας μας Κουντούρη 
Θεανώ, από τις οποίες προκύπτει ότι τα τμήματα Α 
εμβαδού 839,5 τ.μ. εκ της ΚΜ145Α και 145Β γαιών Καν−
δηλί, Β εμβαδού 180,2 τ.μ. εκ της KM 125 και 125Α γαιών 
Κανδηλί, Γ εμβαδού 44,7 τ.μ. και Ε εμβαδού 245,8 τ.μ., εκ 
της ΚΜ145Γ γαιών Κανδηλί και Δ εμβαδού 27,8 τ.μ. εκ 
της KM 145 γαιών Κανδηλί, βάσει συντεταγμένων, όπως 
απεικονίζονται στο σχετικό σχεδιάγραμμα που σας επι−
συνάπτουμε, έχουν χαρακτηρισθεί τελεσίδικα με τις 
αριθ. πρωτ. 6520/06/29−5−2007, 6519/06/29−5−2007, 6518 /
06/29−5−2007, 6517/06/29−5−2007 και 358/2001 πράξεις χα−
ρακτηρισμού και τη μη τελεσίδικη 5319/8−9−2003 πράξη 
χαρακτηρισμού, ως μη δασικές (γεωργικές εκτάσεις).

9. Την αριθ. πρωτ. 91969/25−11−2014 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/σου για μερική ανάκληση των τμη−
μάτων Α, Β, Γ, Δ και Ε συνολικού εμβαδού 1338 τ.μ., 
που βρίσκονται στην περιοχή Κανδηλί, διότι πριν την 
κήρυξη τους, ως αναδασωτέων, είχαν χαρακτηρισθεί 
τελεσίδικα και μη ως μη δασικές (γεωργικές) εκτάσεις, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. πρωτ. 7843/07/31−12−2007
απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 23/τ.Δ΄/
22−1−2008), λόγω πυρκαγιάς, ως προς τα τμήματα Α 

77

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.27 13:08:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



78 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εμβαδού 839,5 τ.μ. βάσει συντεταγμένων εκ της KM 145 Α 

και 145 Β γαιών Κανδηλί, Β εμβαδού 180,2 τ.μ. εκ της KM 

125 και 125 Α γαιών Κανδηλί, Γ εμβαδού 44,7 τ.μ. και Ε 

εμβαδού 245,8 τ.μ., εκ της ΚΜ 145 Γ γαιών Κανδηλί και Δ 

εμβαδού 27,8 τ.μ. εκ της KM 145 γαιών Κανδηλί, Δήμου 

και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου, συνολικού εμβαδού 

1338 τ.μ., διότι πριν την κήρυξη τους, ως αναδασωτέων 

είχαν χαρακτηρισθεί τελεσίδικα και μη, ως μη δασικές 

(γεωργικές) εκτάσεις.

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 5 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 79



80 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3036/269840/14 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.527,95 τ.μ. 

στη θέση «Τρούλος» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, 
Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 

182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/
τ.Β΄/19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Δ/νσεων.

8. Τα υπ’ αριθμ. 995/159782/18−8−2014, 1293/212727/
31−10−2014 και 1719/264158/17−12−2014 έγγραφα του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου και με τα οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοτικό Δάσος, 
συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 

είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα πέ−
ντε τετραγωνικών εκατοστών (4.527,95 τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση 
«Τρούλος» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, απεικονίζεται με 
στοιχεία Ε1[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 1]=3.747,14 τ.μ. και 
Ε2[46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 46]=780,81 τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1 Τμήμα 2

Ανατολικά: Μη δασική έκταση Ανατολικά: Δάσος χαλεπίου 
πεύκης

Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση 
− Δάσος χαλεπίου πεύκης

Δυτικά: Μη δασική έκταση

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση Βόρεια: Μη δασική έκταση

Νότια: Μη δασική έκταση Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύ−
κης

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων 
πλατύφυλλων με βαθμό συγκόμωσης άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 2 Ιανουαρίου 2015

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 81



82 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 83

   Αριθμ. 113332/3311 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,201 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Γιαλοχώραφα», Το−
πικής Κοινότητας Καλού Νερού, Δημοτικής Ενότητας 
Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98A΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυσιημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 2815/02−10−2014 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από το έτος 1960 έως το έτος 1997, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού ενός στρέμματος και διακοσίων 
ενός χιλιοστών (1,201 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Γιαλοχώραφα», Τοπικής Κοινότητας Καλού Νερού, 
Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2,......, 9, 10, 
1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3255/11−06−1976 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας) 
και με ασκεπή έκταση.

Βόρεια: Με χαρακτηρισθείσα ως «έκταση που δεν είναι 
δάσος ή δασική» σύμφωνα με την αριθμ. 2815/13−08−
2008 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κυπαρισσίας 
(τμήμα 2Α).

Νότια: Με δρόμο.
Όπως περιγράφονται στην από 06−05−2014 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασορχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
05−05−2014 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1500 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



84 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000102301150008*


